[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

20 ноября 2018 г.                        г. Георгиевск                                            № 3118

О внесении изменений в постановление администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 30 ноября 2017 г. № 2302 «Об организации работы по обеспечению услугой по перевозке детей-инвалидов, инвалидов I и II групп, а также инвалидов III группы с заболеваниями опорно-двигательного аппарата, проживающих в Георгиевском городском округе Ставропольского края»

На основании статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края и в связи с произошедшими кадровыми изменениями администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 30 ноября 2017 г. № 2302 «Об организации работы по обеспечению услугой по перевозке детей-инвалидов, инвалидов I и II групп, а также инвалидов III группы с заболеваниями опорно-двигательного аппарата, проживающих в Георгиевском городском округе Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 22 июня 2018 г. № 1605) следующие изменения:
1.1. В Порядке предоставления субсидий из бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам на перевозку детей-инвалидов, инвалидов I и II групп, а также инвалидов III группы с заболеваниями опорно-двигательного аппарата, проживающих в Георгиевском городском округе Ставропольского края:
1.1.1. Абзацы третий – пятый пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
«у получателей субсидий должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;
у получателей субсидий должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в бюджет Георгиевского городского округа Ставропольского края субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных, в том числе, в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед бюджетом Георгиевского городского округа Ставропольского края;
получатели субсидий – юридические лица не должны находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства, а получатели субсидий – индивидуальные предприниматели и не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя, получатели субсидий не должны иметь ограничения на осуществление хозяйственной деятельности;».
1.1.2. Абзац восьмой пункта 2.6 изложить в следующей редакции:
«Претенденты на получение субсидии вправе представить: справку Федеральной налоговой службы об отсутствии неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах; выписку из Единого государственного реестра юридических лиц (индивидуальных предпринимателей).».
1.2. В Порядке предоставления услуг по перевозке детей-инвалидов, инвалидов I и II групп, а также инвалидов III группы с заболеваниями опорно-двигательного аппарата, проживающих в Георгиевском городском округе Ставропольского:
1.2.1. Абзац пятый пункта 3.5 изложить в следующей редакции:
«по окончании поездки принять от клиента талон в счет оплаты части стоимости оказанной услуги;».
1.2.2. Абзац третий пункта 3.7 после слов «пропорционально количеству обслуживаемых инвалидов» дополнить  словами «в соответствии со среднемесячным объемом средств от доведенных лимитов бюджетных обязательств на текущий год.».
1.2.3. Пункт 3.8 после абзаца третьего дополнить абзацем следующего содержания:
«предоставлять в управление труда и социальной защиты населения администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края ежемесячно до 25 числа заявки  на получение талонов в следующем месяце.».
1.2.4. Приложение изложить в прилагаемой редакции.
1.3. Состав конкурсной комиссии по предоставлению субсидий из бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам на перевозку детей-инвалидов, инвалидов I и II групп, а также инвалидов III группы с заболеваниями опорно-двигательного аппарата, проживающих в Георгиевском городском округе Ставропольского края, изложить в прилагаемой редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющую обязанности первого заместителя главы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Донец Ж.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                           М.В.Клетин

Проект вносит исполняющая обязанности первого заместителя главы администрации                                                                                       Ж.А.Донец

Проект визируют:

исполняющая обязанности
управляющего делами администрации                                         Н.Е.Филиппова

начальник отдела общего делопроизводства
и протокола администрации                                                             С.А.Воробьев

начальник правового
управления администрации                                                                    И.В.Кельм

начальник управления труда и социальной
защиты населения администрации                                                    Ю.И.Капшук

консультант – юрисконсульт отдела правового,
организационного обеспечения и труда
управления труда и социальной
защиты населения администрации                                                    С.А.Акопова

Проект подготовлен начальником отдела социальной помощи и поддержки населения управления труда и социальной защиты населения администрации
6
                                                                                                                 Н.И.Лысых
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Георгиевского городского
округа Ставропольского края
от 30 ноября 2018 г. № 2302 (в редакции постановления Георгиевского городского округа Ставропольского края
от 20 ноября 2018 г. № 3118)

СОСТАВ

конкурсной комиссии по предоставлению субсидий из бюджета
Георгиевского городского округа Ставропольского края юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным)
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам на перевозку детей-инвалидов, инвалидов I и II групп, а также инвалидов III группы с заболеваниями опорно-двигательного аппарата, проживающих в Георгиевском городском округе Ставропольского края

	Донец Жанна
Александровна
	исполняющая обязанности первого заместителя главы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, председатель комиссии

	Дубовикова Ирина
Игоревна

	заместитель главы администрации - начальник финансового управления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, заместитель председателя комиссии

	Лысых Наталья
Ивановна
	начальник отдела социальной помощи и поддержки населения управления труда и социальной защиты населения администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Капшук Юрий
Иванович

	начальник управления труда и социальной защиты населения администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Кельм Инна
Валерьевна

	начальник правового управления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Ходаков Алексей
Михайлович

	председатель комитета по транспорту и связи администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

Исполняющая обязанности
управляющего делами администрации
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                    Н.Е.Филиппова

Приложение

к Порядку предоставления услуг по перевозке детей-инвалидов, инвалидов I и II групп, а также инвалидов III группы с заболеваниями опорно-двигательного аппарата, проживающих в Георгиевском городском округе Ставропольского края (в редакции постановления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края
от 20 ноября 2018 г. № 3118)

Талон на проезд в такси
на___________ 20__ года, тел:_______________

	Время работы:
с 7-00 до 18-00
понедельник – пятница
	Талон№

	Сумма возмещения затрат перевозчику                          (руб.)
	Сумма оплаты клиента
                                  (руб.)

	Пункт отправления

	Пункт прибытия

	Ф.И.О.инвалида

	Адрес проживания

Начальник УТСЗН
[bookmark: __DdeLink__1005_1748391072]администрации ГГО СК _________________Ю.И.Капшук

М.П.

Обратная сторона талона:
Памятка
1. Доставка инвалидов производится строго к социально значимым объектам Георгиевского городского округа Ставропольского края.
2. Услуга по перевозке инвалидов предоставляется с понедельника по пятницу с 7-00 до 18-00.
3. Инвалиду запрещается передавать талон на проезд в такси иным лицам.
4. Клиент имеет право взять с собой: одного сопровождающего, багаж, инвалидную коляску.
5. При подаче автомобиля клиент должен предъявить водителю талон на проезд в такси и оплату за проезд.
6. В случае нарушения установленных требований инвалид лишается права пользования услугой социального такси.
7. Талон действителен только в течение указанного месяца.
8. В случае не использования талона в текущем месяце талон считается недействительным и не принимается в качестве оплаты.